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Folketingets Miljøudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

J.nr. NST- 4201-00743 

 

Den 20. maj 2015 

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 23. april 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 

461 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Erling 

Bonnesen (V). 

 

Spørgsmål nr. 461 (alm. del) 

 
Er der foretaget en vurdering af, om sejlrenden i Odense Fjord og inddæmningen 

af en fjerdedel af fjorden har påvirket vandstrømningen og miljøet i Fjorden i en 

sådan grad, at fjorden burde udpeges som stærkt modificeret i 

vandrammedirektivsammenhæng, og vil ministeren oplyse i hvilken rapport eller 

lignende, denne vurdering er foretaget? 

 

 

Svar  

 
Naturstyrelsen har oplyst mig følgende, hvortil jeg kan henholde mig:  

”Det er i forbindelse med udarbejdelse af udkast til vandområdeplaner 2015-2021 

vurderet, at sejlrenden i Odense Fjord ikke betyder, at det samlede vandområde i 

fjorden ikke vil kunne opnå god økologisk tilstand. Kriterierne for at udpege 

vandområdet som stærkt modificeret er således ikke opfyldt.  

I forhold til spørgsmålet om inddæmning, er det rigtigt, at der specielt i 1800-tallet 

blev foretaget en række inddæmninger landet over på søterritoriet herunder også i 

Odense Fjord, som betød, at tidligere lavvandede kystvandsområder overgik til 

landareal.  

Disse landvindinger ændrede Danmarkskortet til det, vi kender i dag, hvilket har 

været udgangspunktet for udarbejdelsen af vandplanerne. Referencefastsættelse 

for miljøtilstanden har primært sit udspring fra perioden 1900 – 1930, og 

målfastsættelse er dermed sket på baggrund af en tilstand, som i tid ligger efter de 

store landvindinger, herunder også inddæmningen i Odense Fjord. Der er ikke 

foretaget vurderinger af, hvilken betydning inddæmningsprojekter foretaget i 

1800-tallet har haft på vandmiljøet dengang.” 

 

Jeg henviser i øvrigt til min besvarelse af spørgsmål nr. 459 (alm. del). 

 

Kirsten Brosbøl / Mads Leth-Petersen 
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